Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RESULTADOS FINAIS DAS PROPOSTAS APROVADAS

 O Diretor-geral do IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições, e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar a classificação final dos projetos de pesquisa submetidos ao 2º bloco do

EDITAL IFRS Nº 15/2017 – APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS

NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

PESQUISADOR TÍTULO DO TRABALHO RECURSO
APROVADO

PONTUAÇÃO DA
PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO

Lisiane Celia Palma Sustentabilidade na formação do administrador: que
competências estamos desenvolvendo?

R$1600,00 67 1º

Gláucia da Silva Henge O jogo de forças entre paráfrase e polissemia nos
processos tradutórios

R$2000,00 47 2º

Márcio Bigolin O ensino e aprendizagem da lógica de programação
em uma proposta gamificada com uso da mineração
de dados educacionais como suporte ao professor

R$900,00 27,5 3º

Canoas, 14 de agosto de 2017

____________________________

Mariano Nicolao
Diretor-geral do Campus Canoas

Portaria 312/2016

A via original encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas